
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/068214/23 

Pozvánka 

na 17. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 24.07.2023 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:30 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

01/VED/01 Informace o rozdělení Komise životního prostředí a energetiky 

Předsednictva svazu měst a obcí ČR 

Petr Veselka, 

starosta 

02/OFR/01 Stanovisko k úpravě koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 

věcí 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/01 Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných 

veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 Postup při 

zadávání veřejných zakázek 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Parkovací 

dům za katedrálou“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Stavební 

úpravy objektu základní školy Ibsenova po vodovodní havárii“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Návrh na vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a na zadání 

veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy 

II - XVI. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Žádost o odstranění stromu, ul. Gen. Píky 2921/11, Moravská 

Ostrava 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Svěření Smart WC a jeho opláštění v k. ú. Moravská Ostrava Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file://///MOAP-S-16474/HOME/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OM/01 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. 461/1 

a parc. č. 462/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze 

svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

ul. Zámecká) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 

vlastníků 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 

20), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/04 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava parc. č. 1013/79, NNk“ (lokalita 

ul. Ostrčilova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/05 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1242/72, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Verdunská, Bachmačská a Slavíčkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/06 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1931/7, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulic 

Janáčkova, Pobialova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Chelčického) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/08 Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 376/4 

a parc. č. 3550/34, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Jurečkova a Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/09 Žádost společnosti CETIN s. r. o. na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Hlučínská) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/10 Žádost společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Smetanovo náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Modernizace TT na ul. Vítkovická v úseku ul. 28. října až 

ul. Železárenská“, uzavření dohody v souvislosti s udělením 

souhlasu (lokalita ul. Vítkovická, Dr. Malého, Železárenská) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/12 Návrh dohody o dalších podmínkách k vydanému souhlasu s 

realizací stavebního záměru „Novostavba Moravskoslezské 

vědecké knihovny“ (lokalita ul. 28. října, Zelená) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OM/13 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava p. č. 1151/4, NNk“ (lokalita ul. Sokolská 

třída) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/15 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3550/29, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/01 Žádost MŠO, Křižíkova 18, PO o odpis nedobytné pohledávky Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, Nádražní 117, PO, 

IČ 70933979 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské 

ZŠ a MŠO, PO, z důvodu investiční výstavby 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Schválení návrhů lokalit k hlasování veřejnosti v rámci 

participativního rozpočtu Náš obvod pro rok 2023 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

06/OSV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku Mgr. Alena 

Antoszyková, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/01 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. 28. října 106/18 (j. č. 106/903) 

(/////////////////), o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/02 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Tyršova 14 (část j. č. 1761/903) (Strass 

Invest s.r.o.), o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/03 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Střelniční 75/8 

(////////////////////), návrh záměru, svěření k uzavření dodatku 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/04 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ 

malého rozsahu na stavební práce uzavřených v období 1. 1. 

2023 – 30. 6. 2023 dle směrnice SME 2022-05 Postup při 

zadávání veřejných zakázek 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/05 Informace o uzavření smluv o dílo pro VZ malého rozsahu na 

stavební práce a dodávky a služby v pásmu B uzavřených v 

období 1.4.2023 – 30.6.2023 dle směrnice SME 2022-05 

Postup při zadávání veřejných zakázek 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/06 Žádost o kompenzaci nájemného za prostor sloužících 

podnikání – Moravská Ostrava, jednotka č. 3060/903, na ul. 30. 

dubna 3059,3060/4,6 (PaPej, spol. s r.o.), návrh záměru, svěření 

k rozhodnutí o poskytnutí slevy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/07 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Masarykovo nám. 

3/3 (//////////////////), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/08 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Českobratrská 

1887/12 (HRUŠKA, spol. s.r.o.), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/09 Žádost o kompenzaci nájemného za prostor sloužících 

podnikání – Moravská Ostrava, jednotka č. 1769/901, na 

ul. Českobratrská 1769/28 (////////////////////), návrh záměru, 

svěření k rozhodnutí o poskytnutí slevy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/10 Návrh na uzavření dodatku na změnu doby nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Solná 

2580/1, j.č. 2580/901 část o výměře 227,89 m2 (Ostrawica lokál 

s.r.o. - dříve MRIZi. spol. s r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/11 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/12 Návrh na pronájem bytu č. 18, v domě s pečovatelskou službou 

Gajdošova 2638/39b, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/13 Návrh na prodloužení nájmu bytu č. 2, v domě Jílová 393/30, v 

Moravské Ostravě a uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/14 Návrh na pronájem bytů Armádě spásy v České republice, z. s., 

v rámci programu Prevence bezdomovectví a návrh na převod 

nájmu bytu na úspěšného klienta programu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/15 Žádost o ukončení nájmu bytové jednotky č. 1432/2, v domě 

Pobialova 1432/23, v Moravské Ostravě, dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/16 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 22, v domě Janáčkova 

3392/17, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/17 Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 

Ostravě, Chelčického 616/12 - 133,62 m2 (ordinace) a 18,48 m2 

(sklad dokumentace), MAPO revma Ostrava s.r.o.; návrh 

záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/18 Žádost o obnovení nájmu bytové jednotky č. 2992/93, v domě 

Maroldova 2992/3, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/19 Žádost o předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

ul. 28 října 2592/149, jednotka 2592/901 (///////////////- REST 

company s.r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/20 Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytové jednotky 

č. 2992/17, v domě Maroldova 2992/3, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/21 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru v 

Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44 (//////////////////), 

návrh záměru, svěření k uzavření dodatku 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/22 Návrh na částečné zrušení usnesení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/23 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Přívoze, ul. U Tiskárny 539/2 o výměře 49,32 m2, ///////////////// 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

 Různé  

 Závěr  

 

  

V Ostravě dne 24.07.2023 

 

 

 

 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 


